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KS/2021/12
§ 1
Distansundervisning för högstadieelever med anledning av 
pågående smittspridning
Sammanfattning av ärendet  
Regeringen har vid sin presskonferens den 7 januari informerat om kommande förordningsförändring 
som gör det möjligt för grundskolor att använda fjärr- eller distansundervisning i högstadiet för att 
undvika trängsel i skolans lokaler eller i kollektivtrafiken. Beslutet innebär att huvudmannen för en 
grundskola som är öppen för eleverna kan besluta att använda fjärr- eller distansundervisning i 
högstadiet för att undvika trängsel i skolans lokaler eller i kollektivtrafiken, om det behövs för att 
kunna följa Folkhälsomyndighetens föreskrifter, allmänna råd eller rekommendationer som avser 
sjukdomen covid-19. Motsvarande möjligheter finns sedan tidigare för öppna gymnasieskolor. Beslutet 
avses träda ikraft 20210111. Innan fjärr- eller distansundervisning tas till som åtgärd behöver 
huvudmannen först ha konstaterat att övriga åtgärder inom ramen för det ordinarie regelverket är 
uttömda. Huvudmannen måste därför i första hand överväga andra möjligheter för att se till att 
eleverna håller tillräckligt avstånd genom att exempelvis anpassa schemaläggningen, tillfälligt nyttja 
andra lokaler som är lediga eller förlänga skoldagen på så sätt att vissa elever får undervisning i skolans 
lokaler på förmiddagen och andra elever får undervisning i skolans lokaler på eftermiddagen.
 
Huvudregeln i skollagen är närundervisning. Det är också denna undervisningsform som lämpar sig 
bäst för elever i allmänhet. När det gäller fjärr- eller distansundervisning bör huvudmannen därför även 
överväga om det är lämpligt att bedriva sådan undervisning med hänsyn till elevernas olika 
förutsättningar och behov. Vid val av undervisningsform ska huvudmannen också ta hänsyn till att 
eleverna i grundskolan utan kostnad ska ha tillgång till de lärverktyg som behövs för en tidsenlig 
utbildning och att även elever som får fjärr- eller distansundervisning har rätt till skolmat.
 
Regeringen betonar vikten av att  huvudmannen samråder med regionala smittskyddsenheten utifrån 
de olika regionala förhållandena inför sitt beslut. Smittskydd Skåne i dialog med folkhälsomyndigheten, 
har rekommenderat regionens kommuner  den 7 januari att besluta om övergång till 
distansundervisning för skolornas årskurser 7-9 till och med den 24 januari som en  viktig åtgärd för att 
minska trängseln och kontakterna i skolorna och därmed smittspridningstrycket i samhället.
 
Utifrån ovanstående förordningsändring och rekommendation från Smittskydd Skåne 
har kommunchef och utbildningschef diskuterat frågan och utifrån det föreslås att Höganäs kommuns 
grundskolor går över till distansundervisning för årskurser 7-9 under perioden 11 januari till och med 
24 januari. Förslaget innebär att elever i årskurs 7 har sin undervisning på skolan 2 dagar per vecka och 
distansundervisning 3 dagar per vecka. Motsvarande fördelning för elever i årskurs 8 och 9 är 
undervisning på skolan 1 dag per vecka och distansundervisning 4 dagar per vecka . Dagarna på skolan 
fördelas så att varje årskurs har fasta veckodagar på plats och att årskurserna inte är i skolan samtidigt. 
Under perioden erbjuds eleverna skollunch via Kostenheten. Motivet för föreslagen lösning är att 
kombinationen av distansundervisning  och undervisning på skolan innebär att lärarna får en 
kontinuerlig fysiskt kontakt  med eleverna och kan då följa upp såväl elevernas sociala välmående som 
deras kunskapsutveckling . Upplägget är också hållbart över tid om nationella signaler om fortsatt 
behov av distansundervisningen skulle komma. Distansundervisningen gäller inte för elever inom 
särskola och elever på Pålstorpsskolan.
 
Samråd har skett med kommunstyrelsens ordförande.
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Förslag till beslut
Ulf Molin (C) yrkar bifall till ordförandes förslag.
 
Beslutsgång
Ordförande Peter Schölander (M) ställer sitt eget förslag under proposition och finner att 
krisledningsnämnden bifaller förslaget.

Beslut
Krisledningsnämnden beslutar
 
att Höganäs kommuns grundskolor går över till distansundervisning för årskurser 7-9 under perioden 
11 januari till och med 24 januari. Förslaget innebär att elever i årskurs 7 har sin undervisning på skolan 
2 dagar per vecka och distansundervisning 3 dagar per vecka. Motsvarande fördelning för elever i 
årskurs 8 och 9 är undervisning på skolan 1 dag per vecka och distansundervisning 4 dagar per vecka . 
Dagarna på skolan fördelas så att varje årskurs har fasta veckodagar på plats och att årskurserna inte är 
i skolan samtidigt. Under perioden erbjuds eleverna skollunch via Kostenheten.

Beslutet ska skickas till 
Utbildningsnämnden
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§ 2
Deltagande på samma villkor
Sammanfattning av ärendet

Enligt reglemente (KFS 2020:13) 1 kap § 8 får kommunstyrelsen och övriga nämnder, om särskilda skäl 
föreligger, sammanträda med ledamöter närvarande på distans. Sådant sammanträde får endast äga rum 
om ljud och bildöverföring sker i realtid, med anslutning säkrad mot obehörig åtkomst och på ett sådant 
sätt att samtliga deltagare kan se och höra varandra på lika villkor.

Beslut
Krisledningsnämnden beslutar enhetligt
 
att alla ledamöter anses sig ha deltagit på sammanträdet på lika villkor.
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